Liebe Giste

wir heiflen Sie herzlich willkommen in unserem kleinen Familienlokal im Herzen des
barocken Weingartens.

Gerne nehmen wir Sie in unserem einzigartigen Ambiente mit auf eine Reise durch die Welt
der italienischen Spezialitdten. Seit jeher wird das Essen in Italien auf besondere Weise
ausgiebig zelebriert und Ilddt zum gemiitlichen Zusammensein ein. Stundenlanges Schlemmen
sowie eine Wohlfiihlatmosphdre sind dabei ohne Zweifel nicht wegzudenken.

Lassen Sie sich in unserem schonen Lokal von dieser Lebensweise anstecken und von
unseren Kostlichkeiten verzaubern!

Sollten Sie Wiinsche in irgendeiner Form haben, konnen Sie gerne jederzeit auf uns
zukommen.

Buon Appetito!

Beginnen Sie doch gleich mit einem unserer wunderbaren Aperitifs:

Prosecco (0.1cl) € 7,90
Martini Bianco (4cl) € 5,9
Martini Rosso (4cl) *2 € 5,9
Campari Soda/Orange *2 € 6,90
Aperol Spritz *2 € 8,90

Hugo *2 € 8,90



Antipasti(Vorspeise)

Mozzarella di Bufala s ¢ € 11,90

Biiffelmozzarella mit frischen Tomaten
an Balsamico-Oliven6l-Vinaigrette

Antipasto di Verdura € 12,90

verschiedenes Gemiise der Saison eingelegt in Olivendl

Antipasto Italiano s, € 15,90

verschiedene italienische Spezialititen

Carpaccio di Manzo ¢ € 13,90

hauchdiinne Scheiben vom Rind
mit Rucola und Parmesan an Balsamico-Olivendl-Vinaigrette

Suppe

Minestrone’ € 5,90

klassische Gemiisesuppe nach italienischer Art

Crema di Pomodoro .G € 5,90
Tomatensuppe mit cremiger Sahnesauce

Bruschetta

Bruschetta Toscana € 6,90

mit Tomaten, Knoblauch, Rucola und Olivendl

Bruschetta Funghi € 8,90

mit frischen Pilzen, Knoblauch und Olivenol

Bruschetta della Casa € 10,90

gemischte Variation nach Art des Hauses

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen



Insalate

Insalata Mista ;
gemischter Salat

Insalata di Pomodoro ;
frische Tomaten mit Zwiebeln

Insalata Pomodoro e Rucola G, ;
frische Tomaten, Rucola und Parmesan

Insalata Fantasia c 1,86
verschiedene Blattsalate mit Ei , Parmaschinken ,
Artischocken und Mozzarella

Insalata Aroma 1,p,c 8,G

verschiedene Balattsalate mit Thunfisch , Ei , Mozzarella ,
Artischocken und Zwiebel

Insalata Pavarotti
verschiedene Blattsalate

mit gegrilltem Gemiise der Saison 1
mit Putenstreifen J

mit Fischfilet D,J

mit Rindfleischstreifen 71

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen

€ 5,90

€ 6,90

€ 8,90

€12,90

€ 12,90

€ 12,90
€ 13,90

€ 18,90
€ 18,90



Pasta classica (Nudelgerichte)

Spaghetti Napoli ¢ € 8,90

an frischer Tomatensauce

Spaghetti Aglio e Olio € 11.90
in pikantem Oliven6l mit Knoblauch (scharf)

Spaghetti Carbonara cc € 11,90

in Sahnesauce mit Speck und Ei

Spaghetti Livornese s4c € 11,90

in Tomatensahnesauce mit Schinken, Pilzen und Erbsen

Spaghetti Frute di Mare b € 14,90

mit Meeresfriichten

Tagliatelle al Salmone pgc € 15,90

in Tomatensahnesauce mit Lachs

Rigatoni Mille Fans ¢ € 11,90

mit Zucchini, Paprika, Auberginen und frischen Tomaten

Rigatoni Mama Mia ¢ € 12,90

in pikanter Sahnesauce mit Rinderhackfleisch, Speck und Knoblauch (scharf)

Penne Arrabbiata ¢ € 11,90

in pikanter Tomatensauce mit Knoblauch (scharf) und Parmesankése

Tortellini Panna ¢ s 4 € 12.90

in Sahnesauce mit Schinken

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen



Speciale Pizze (32 cm)

Pizza Tricolore.. € 16,90

mit Tomatensauce, Kése, Parmaschinken, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Pizza Mare Monti .o € 17,90

mit Tomatensauce, Kdse, Lachs, Spinat und Gorgonzola

Pizza O Sole Mio c.c..s € 16,90

mit Tomatensauce, Kése, Ei und Schinken und scharfe Salami

Pizza al Tacchinos € 16,90

mit Tomatensauce, Kise, Putenstreifen, Champignon, Rucola,
Parmesan, Kirschtomaten

Pizza Bufalina: € 16,90

mit Biiffelmozzarella, Kirschtomaten und Basilikumpesto

Pizza Bresaola: € 16,90

Tomatensauce, Kése, Bresaola (Luftgetrockneter Rinderschinken),
Rucola, Parmesan, Kirschtomaten

Pizza Scampic» € 17,90

mit Tomatensauce, Kise, Scampis, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Pizza Verduras € 16,90

mit Tomatensauce, Kdse und gegrilltem Gemiise

Pizza Mele € 16,90

mit Kése, Apfel, Ingwer, Gorgonzola, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Pizza Pera . € 16,90

mit Kéase, Triiffel-Creme, Birne, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen



Pizze (32 cm)

Margherita ¢
mit Tomatensauce, Kise

Salami ¢
mit Tomatensauce, Kise, Salami

Prosciutto c,1.3
mit Tomatensauce, Kédse, Schinken

Funghi

mit Tomatensauce, Kése, Champignon

Tonno e Cipolla pc

mit Tomatensauce, Kédse, Thunfisch und Zwiebeln

Caprese ¢
mit Tomatensauce, Kdse, Mozzarella, Rucola und frischen Tomaten

Vegetaria
mit Tomatensauce, Kése, frische Paprika, Zucchini, Oliven, Pilzen,
Artischocken und Knoblauch

Quattro Stagioni G,1.8
Tomatensauce, Kise, Schinken, Artischocken, Champignon und Paprika

Aroma G,1,8

mit Tomatensauce, Kése, Schinken, Salami, Champignon, Peperoni und Oliven

Mafiosa ¢,
mit Tomatensauce, Kése, Speck, Zwiebel und Knoblauch (scharf)

Hawai 18
mit Tomatensauce, Kéise, Schinken, Ananas

Capric

mit Tomatensauce, Kése, Sardellen, Kapern und Oliven

Parma e Gorgonzola G 1,3
mit Tomatensauce, Kése, Parmaschinken und Gorgonzola

Gamberetti ¢ »
mit Tomatensauce, Kése, Krabben, Lauch und Knoblauch (scharf)

Frutti di Mare G, »
mit Tomatensauce, Kidse und Meeresfriichte

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen

€ 9,90

€ 10,90

€ 10,90

€ 10,90

€ 11,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 13,90

€ 13,90

€ 13,90



Pasta fresca (vegetarisch)

Gnocchi al Pesto e Spinaci 6
mit cremiger Késefiillung an Spinat-Pesto-Sahnesauce

Borsone
mit cremiger Auberginen Mozzarella Fiillung an leichter Auberginen-Tomatensauce

Ravioli ai Spinaci
mit klassischer Spinat Ricotta Fiillung an frischer Sauce von Rucola

Ravioli al Tartufo ¢
mit spezieller Triiffel Kése Fiillung serviert in aromatischem Triiffel und Parmesan

Pasta al Forno

Lasagne Emiliane al Forno g1
Hausgemachte Lasagne mit Rinderhackfleischragout im Ofen gratiniert mit Kéase

Rigatoni al Forno G 1, 1,8
Klassische Variation aus Schinken, Erbsen und Ei in Rinderhackfleischsahnesauce
gratiniert mit Kése

Rigatoni Aroma ¢,p
Erfrischende Kombination aus Krabben, Lauch und Knoblauch gratiniert mit Kése

Cannelloni al Forno (vegetarisch) ¢

Hausgemachte Cannelloni mit Ricotta-, Spinat- und Parmesanfiillung
im Ofen gratiniert mit Kése

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen

€12,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 18,90

€ 12,90

€ 12,90

€12,90

€ 13,90



Pesce/Fisch

Pesce mediterraneo € 25,90
Fischeintopf mit Gemiise und Bruschetta Aglio

Salmone alla Griglia 1,5, p € 23,90

Lachsfilet an erfrischender Weif3wein Zitronen Sauce

Fischplatte o € 37,90

verschiedene Fischfilets vom Grill

Carne/Fleisch

Piccata Milanese c.c € 25,90

zarter Kalbsriicken auf leichter Eierpanade

Bistecca alla Griglia € 25,90
saftige Rinderhiifte frisch vom Grill

Bistecca al Gorgonzola € 27,90

saftige Rinderhiifte frisch vom Grill an Gorgonzola Sauce

zu allen Fisch- und Fleischgerichten servieren wir eine Beilage ihrer Wahl:
Kartoffeln, Nudeln, Salat

Extra Beilage ab 5 €

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen



Desserts

Hausgemachtes Tiramisu ¢
Hausgemachtes Panna Cotta ¢

Tartufo nero ¢

Gerne empfehlen wir Thnen auch ein Dessert der Saison
— Sprechen Sie uns gerne an!

Heifje Getrinke

Espresso
Doppelter Espresso
Cafe Crema

Cappuccino

Latte Macchiato

Gilles Tee

Schwarztee, Griintee, Hagebutte, Friichtetee, Krautertee,
Kamilientee, Pfefferminztee

Allergene und zusatzstoffe beim personal erfragen

€6,90
€6,90

€ 6,90

€ 2,20
€ 3,90
€ 2,90
€ 3,90
€490

€3,20



Alkoholfreie Getrianke

Erfrischungsgetriinke

Bon Aqua Tafelwasser (0,31)

Cola '** (Zero) / Orang Limonadee ' / Spezi '*** / Zitrone Limonade (0,31)
Cola '** (Zero) / Orang Limonadee ' / Spezi '*** / Zitrone Limonade (0,51)
San Pellegrino, Stilles Wasser Teinacher 0,51

San Pellegrino 0,751

Bitter Lemon (0,31)

Siifte

Apfelsaft, Johannisbeernektar, Traubensaft, Orangensaft nach Wahl (0,31)

Apfelsaft, Johannisbeernektar, Traubensaft, Orangensaft nach Wahl (0,51)

Saftschorle (0,31)
Saftschorle (0,51)

Alkoholische Getrinke
Bier

0,31

Edel Spezial vom Fass ', € 3,50
Pils vom Fass ', € 3,50
Leibinger Alkoholfrei ', € 3,50
Farny Kristallweizen ',
Hefeweizen ',
(leicht, hell, alkoholfrei)
Radler ', €3,50

Colaweizen oder Russ'*®

Euro

€270
€ 3,30
€ 5,00
€4,00
€ 6,50
€ 3,50

Euro

€ 3,50

€5,90

€ 3,30
€5,00

0,51
€4,10

€4,10

€4,10

€4,10

€4,10

€4,50



Weine (0,251)

Rotwein

Lambrusco € 6,90
Chianti € 6,90
Montepulciano € 6,90
Primitivo € 6,90
Weifiwein

Chardonnay € 6,9
Pinot Grigio € 6,9
Hagnauer Grauburgunder € 6,9
Rosewein

Italienische Rose € 6,90
Weinschorle € 4,90

Runden Sie Ihr Essen mit einem passenden Fldschchen Wein ab und lassen Sie sich
eine Empfehlung des Hauses geben.



Spirituosen 4cl

Amaretto

Grappa

Grappa Barrique
Sambuca

Ramazotti

Limoncello

Williams Birnenbrand
Obstler

Jagermeister

Sehr geehrte Gadste,

€ 5,90
€ 5,90
€ 8,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90

€590

sollten Sie unter einer Lebensmittelallergie oder Intoleranz leiden, dann wenden Sie sich
bitte an unseren Chef oder einen/eine Servicemitarbeiter/in. Wir halten eine Speisekarte
mit Angaben der 14 wichtigsten Lebensmittelallergene fiir Sie bereit.

Deklarationspflichtige Stoffe

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

1 enth. Konservierungsstoftfe
2 enth. Farbstoff

3 4geschwirzt

4 enth. Phosphat

5 Chininhaltig

6 Koffeinhaltig

8 enth. Antioxidant

Deklarationspflichtige Allergene:

a Glutenhaltig

b enth. Krebstiere

c enth. Eier und Eierzeugnisse

d enth. Fisch und Fischerzeugnisse

e enth. Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
f enth. Soja und Sojaerzeugnisse

g enth. Milch und Milcherzeugnisse

9 enth. Geschmacksverstarker

10 geschwefelt

11 gewachst

12 mit StiBungsmittel(n)

13 enthalt eine Phenylalaninquelle

14 kann bei libermédBigem Verzehr abfithrend
wirken

h enth. Schalenfriichte (Niisse)

i enth. Sellerie und Sellerieerzeugnisse

j enth. Senf und Senferzeugnisse

k enth. Sesamsamen

1 enth. Schwefeldioxid und Sulfite

m enth. Lupinen

n enth. Weichtiere (Schnecken, Muscheln,
Kalmare, Austern)



	Liebe Gäste
	Antipasto di Verdura € 12,90
	Antipasto Italiano 8, G € 15,90
	Carpaccio di Manzo G € 13,90
	Minestrone3 € 5,90
	Crema di Pomodoro L, G € 5,90
	Bruschetta Toscana € 6,90
	Bruschetta Funghi € 8,90
	Bruschetta della Casa € 10,90
	Insalata Mista J € 5,90
	Insalata di Pomodoro J € 6,90
	Insalata Pomodoro e Rucola G, J € 8,90
	Insalata Fantasia C, 1, 8, G € 12,90
	Insalata Pavarotti
	Spaghetti Napoli G € 8,90
	Spaghetti Aglio e Olio € 11,90
	Spaghetti Frute di Mare D € 14,90
	Tagliatelle al Salmone D, G € 15,90
	Rigatoni Mille Fans G € 11,90
	Rigatoni Mama Mia G € 12,90
	Penne Arrabbiata G € 11,90
	Tortellini Panna G, 8, 4 € 12,90

	Pizza Tricolore G, 1 € 16,90
	Pizza Mare Monti G, D € 17,90
	Pizza O Sole Mio G, C, 1, 8 € 16,90
	Pizza al Tacchino G € 16,90
	Pizza Bufalina G € 16,90
	Pizza Bresaola G € 16,90
	Pizza Scampi G, D € 17,90
	Pizza Verdura G € 16,90
	Pizza Mele G € 16,90
	Margherita G € 9,90
	Salami G € 10,90
	Tonno e Cipolla D, G € 11,90
	Caprese G € 12,90
	Quattro Stagioni G, 1, 8 € 12,90
	Mafiosa G, € 12,90
	Parma e Gorgonzola G, 1, 8 € 13,90
	Gamberetti G, D € 13,90
	Frutti di Mare G, D € 13,90
	Gnocchi al Pesto e Spinaci G € 12,90
	Ravioli ai Spinaci G € 15,90
	Ravioli al Tartufo G € 18,90
	Pasta al Forno
	Lasagne Emiliane al Forno G,, I € 12,90
	Rigatoni al Forno G, I, 1, 8 € 12,90
	Rigatoni Aroma G, D € 12,90
	Cannelloni al Forno (vegetarisch) G € 13,90
	Piccata Milanese C, G € 25,90
	Bistecca alla Griglia € 25,90
	Bistecca al Gorgonzola G € 27,90



