Liebe Gäste

wir heißen Sie herzlich willkommen in unserem kleinen Familienlokal im Herzen des barocken Weingartens.

Gerne nehmen wir Sie in unserem einzigartigen Ambiente mit auf eine Reise durch die Welt der italienischen Spezialitäten. Seit jeher wird das Essen in Italien auf besondere Weise ausgiebig zelebriert und lädt zum gemütlichen Zusammensein ein. Stundenlanges Schlemmen sowie eine Wohlfühlatmosphäre sind dabei ohne Zweifel nicht wegzudenken.

Lassen Sie sich in unserem schönen Lokal von dieser Lebensweise anstecken und von unseren Köstlichkeiten verzaubern!

Sollten Sie Wünsche in irgendeiner Form haben, können Sie gerne jederzeit auf uns zukommen.

Buon Appetito!

Beginnen Sie doch gleich mit einem unserer wunderbaren Aperitifs:

Prosecco (0.1cl)	€ 7,90
Martini Bianco (4cl)	€ 5,90
Martini Rosso (4cl) *2	€ 5,90
Campari Soda/Orange *2	€ 6,90
Aperol Spritz *2	€ 8,90
Hugo *2	€ 8,90

Antipasti(Vorspeise)

Mozzarella di Bufala 8, G Büffelmozzarella mit frischen Tomaten an Balsamico-Olivenöl-Vinaigrette	€ 11,90
Antipasto di Verdura verschiedenes Gemüse der Saison eingelegt in Olivenöl	€ 12,90
Antipasto Italiano 8, G verschiedene italienische Spezialitäten	€ 15,90
Carpaccio di Manzo G hauchdünne Scheiben vom Rind mit Rucola und Parmesan an Balsamico-Olivenöl-Vinaigrette	€ 13,90
Suppe	
Minestrone ³ klassische Gemüsesuppe nach italienischer Art	€ 5,90
Crema di Pomodoro L, G Tomatensuppe mit cremiger Sahnesauce	€ 5,90
Bruschetta	
Bruschetta Toscana mit Tomaten, Knoblauch, Rucola und Olivenöl	€ 6,90
Bruschetta Funghi mit frischen Pilzen, Knoblauch und Olivenöl	€ 8,90
Bruschetta della Casa gemischte Variation nach Art des Hauses	€ 10,90

Insalate

Insalata Mista J gemischter Salat	€ 5,90
Insalata di Pomodoro J frische Tomaten mit Zwiebeln	€ 6,90
Insalata Pomodoro e Rucola G, J frische Tomaten, Rucola und Parmesan	€ 8,90
Insalata Fantasia C, 1, 8, G verschiedene Blattsalate mit Ei, Parmaschinken, Artischocken und Mozzarella	€ 12,90
Insalata Aroma 1, D, C, 8, G verschiedene Balattsalate mit Thunfisch, Ei, Mozzarella, Artischocken und Zwiebel	€ 12,90
Insalata Pavarotti verschiedene Blattsalate	
mit gegrilltem Gemüse der Saison J	€ 12,90
mit Putenstreifen J	€ 13,90
mit Fischfilet D,J	€ 18,90
mit Rindfleischstreifen J	€ 18,90

Pasta classica (Nudelgerichte)

Spaghetti Napoli G	€ 8	3,90
an frischer Tomatensauce		
Spaghetti Aglio e Olio	€ 1	1,90
in pikantem Olivenöl mit Knoblauch (scharf)		-,-
Spaghetti Carbonara G,C	€ 1	1,90
in Sahnesauce mit Speck und Ei		
Spaghetti Livornese 8,4,G	€	11,90
in Tomatensahnesauce mit Schinken, Pilzen und Erbsen		r
Spaghetti Frute di Mare D mit Meeresfrüchten	€ 1	4,90
Tagliatelle al Salmone D,G in Tomatensahnesauce mit Lachs	€ 1	5,90
Rigatoni Mille Fans G mit Zucchini, Paprika, Auberginen und frischen Tomaten	€ 1	1,90
Rigatoni Mama Mia G in pikanter Sahnesauce mit Rinderhackfleisch, Speck und Knoblauch (scharf)	€ 1	2,90
Penne Arrabbiata G in pikanter Tomatensauce mit Knoblauch (scharf) und Parmesankäse	€ 1	1,90
Tortellini Panna G, 8, 4 in Sahnesauce mit Schinken	€ 1	2,90

Speciale Pizze (32 cm)

Pizza Tricolore _{G,1} € 16,90

mit Tomatensauce, Käse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Pizza Mare Monti G,D € 17,90

mit Tomatensauce, Käse, Lachs, Spinat und Gorgonzola

Pizza O Sole Mio G, C, 1,8 € 16,90

mit Tomatensauce, Käse, Ei und Schinken und scharfe Salami

Pizza al Tacchino G € 16,90

mit Tomatensauce, Käse, Putenstreifen, Champignon, Rucola, Parmesan, Kirschtomaten

Pizza Bufalina _G € 16,90

mit Büffelmozzarella, Kirschtomaten und Basilikumpesto

Pizza Bresaola G € 16,90

Tomatensauce, Käse, Bresaola (Luftgetrockneter Rinderschinken), Rucola, Parmesan, Kirschtomaten

Pizza Scampi _{G, D} € 17,90

mit Tomatensauce, Käse, Scampis, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Pizza Verdura ^G € 16,90

mit Tomatensauce, Käse und gegrilltem Gemüse

Pizza Mele ^G € 16,90

mit Käse, Apfel, Ingwer, Gorgonzola, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Pizza Pera _G € 16,90

mit Käse, Trüffel-Creme, Birne, Rucola, Parmesan und Kirschtomaten

Pizze (32 cm)

Margherita G mit Tomatensauce, Käse	€	9,90
Salami G mit Tomatensauce, Käse, Salami	€	10,90
Prosciutto G, 1,8 mit Tomatensauce, Käse, Schinken	€	10,90
Funghi G mit Tomatensauce, Käse, Champignon	€	10,90
Tonno e Cipolla D,G	€	11,90
mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	Č	11,50
Caprese G mit Tomatensauce, Käse, Mozzarella, Rucola und frischen Tomaten	€	12,90
Vegetaria G mit Tomatensauce, Käse, frische Paprika, Zucchini, Oliven, Pilzen, Artischocken und Knoblauch	€	12,90
Quattro Stagioni G,1,8 Tomatensauce, Käse, Schinken, Artischocken, Champignon und Paprika	€	12,90
Aroma G,1,8 mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami, Champignon, Peperoni und Oliven	€	12,90
Mafiosa G, mit Tomatensauce, Käse, Speck, Zwiebel und Knoblauch (scharf)	€	12,90
Hawai G,1,8 mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Ananas	€	12,90
Capri G mit Tomatensauce, Käse, Sardellen, Kapern und Oliven	€	12,90
Parma e Gorgonzola G,1,8 mit Tomatensauce, Käse, Parmaschinken und Gorgonzola	€	13,90
Gamberetti G, D mit Tomatensauce, Käse, Krabben, Lauch und Knoblauch (scharf)	€	13,90
Frutti di Mare G, D mit Tomatensauce, Käse und Meeresfrüchte	€	13,90

Pasta fresca (vegetarisch)

Gnocchi al Pesto e Spinaci G mit cremiger Käsefüllung an Spinat-Pesto-Sahnesauce	€ 12,90
Borsone G mit cremiger Auberginen Mozzarella Füllung an leichter Auberginen-Tomatensauce	€ 15,90
Ravioli ai Spinaci G mit klassischer Spinat Ricotta Füllung an frischer Sauce von Rucola	€ 15,90
Ravioli al Tartufo G mit spezieller Trüffel Käse Füllung serviert in aromatischem Trüffel und Parmesan	€ 18,90
Pasta al Forno	
Pasta al Forno Lasagne Emiliane al Forno G,, I Hausgemachte Lasagne mit Rinderhackfleischragout im Ofen gratiniert mit Käse	€ 12,90
Lasagne Emiliane al Forno G, I	€ 12,90 € 12,90

€ 13,90

Cannelloni al Forno (vegetarisch) G

Pesce/Fisch

Pesce mediterraneo Fischeintopf mit Gemüse und Bruschetta Aglio	€ 25,90
Salmone alla Griglia 1,8, D Lachsfilet an erfrischender Weißwein Zitronen Sauce	€ 23,90
Fischplatte D verschiedene Fischfilets vom Grill	€ 37,90

Carne/Fleisch

Piccata Milanese C, G zarter Kalbsrücken auf leichter Eierpanade	€ 25,90
Bistecca alla Griglia saftige Rinderhüfte frisch vom Grill	€ 25,90
Bistecca al Gorgonzola G saftige Rinderhüfte frisch vom Grill an Gorgonzola Sauce	€ 27,90

zu allen Fisch- und Fleischgerichten servieren wir eine Beilage ihrer Wahl: Kartoffeln, Nudeln, Salat

Extra Beilage ab 5 €

Desserts

Hausgemachtes Tiramisu G	€ 6,90
Hausgemachtes Panna Cotta G	€ 6,90
Tartufo nero G	€ 6,90

Gerne empfehlen wir Ihnen auch ein Dessert der Saison
– Sprechen Sie uns gerne an!

Heiße Getränke

Espresso	€ 2,20
Doppelter Espresso	€ 3,90
Cafe Crema	€ 2,90
Cappuccino	€ 3,90
Latte Macchiato	€ 4,90
Gilles Tee	€ 3,20
Schwarztee, Grüntee, Hagebutte, Früchtetee, Kräutertee, Kamilientee, Pfefferminztee	

Alkoholfreie Getränke

Erfrischungsgetränke		Euro
Bon Aqua Tafelwasser (0,31)		€ 2,70
Cola 1,2,8 (Zero) / Orang Limonadee 1 / Spezi 1,2,3,5	³ / Zitrone Limonade (0,31)	€ 3,30
Cola 1,2,8 (Zero) / Orang Limonadee 1 / Spezi 1,2,3,5	³ / Zitrone Limonade (0,51)	€ 5,00
San Pellegrino, Stilles Wasser Teinacher 0,51		€ 4,00
San Pellegrino 0,751		€ 6,50
Bitter Lemon (0,31)		€ 3,50
Säfte		Euro
Apfelsaft, Johannisbeernektar, Traubensaft, Oran	gensaft nach Wahl (0,31)	€ 3,50
Apfelsaft, Johannisbeernektar, Traubensaft, Oran	ngensaft nach Wahl (0,51)	€ 5,90
Saftschorle (0,31)		€ 3,30
Saftschorle (0,51)		€ 5,00
Alkoholische	e Getränke	
Bier		
	0,31	0,51
Edel Spezial vom Fass ¹ ,	€ 3,50	€ 4,10
Pils vom Fass ¹ ,	€ 3,50	€ 4,10
Leibinger Alkoholfrei ¹ ,	€ 3,50	
Farny Kristallweizen ¹ ,		€ 4,10
Hefeweizen ¹ , (leicht, hell, alkoholfrei)		€ 4,10
Radler ¹ ,	€ 3,50	€ 4,10
Colaweizen oder Russ ^{1,2,8}		€ 4,50

Weine (0,251)

Rotwein

Weinschorle

Lambrusco	€	6,90
Chianti	€	6,90
Montepulciano	€	6,90
Primitivo	€	6,90
Weißwein		
Chardonnay	€	6,90
Pinot Grigio	€	6,90
Hagnauer Grauburgunder	€	6,90
Rosewein		
Italienische Rose	€	6,90

Runden Sie Ihr Essen mit einem passenden Fläschchen Wein ab und lassen Sie sich eine Empfehlung des Hauses geben.

€ 4,90

Spirituosen 4cl

Amaretto	€ 5,90
Grappa	€ 5,90
Grappa Barrique	€ 8,90
Sambuca	€ 5,90
Ramazotti	€ 5,90
Limoncello	€ 5,90
Williams Birnenbrand	€ 5,90
Obstler	€ 5,90
Jägermeister	€ 5,90

Sehr geehrte Gäste,

sollten Sie unter einer Lebensmittelallergie oder Intoleranz leiden, dann wenden Sie sich bitte an unseren Chef oder einen/eine Servicemitarbeiter/in. Wir halten eine Speisekarte mit Angaben der 14 wichtigsten Lebensmittelallergene für Sie bereit.

Deklarationspflichtige Stoffe

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

1 enth. Konservierungsstoffe	9 enth. Geschmacksverstärker
2 enth. Farbstoff	10 geschwefelt
3 4geschwärzt	11 gewachst
4 enth. Phosphat	12 mit Süßungsmittel(n)
5 Chininhaltig	13 enthalt eine Phenylalaninquelle
6 Koffeinhaltig	14 kann bei übermäßigem Verzehr abführend
8 enth. Antioxidant	wirken

Deklarationspflichtige Allergene:

a Glutenhaltig	h enth. Schalenfrüchte (Nüsse)
b enth. Krebstiere	i enth. Sellerie und Sellerieerzeugnisse
c enth. Eier und Eierzeugnisse	j enth. Senf und Senferzeugnisse
d enth. Fisch und Fischerzeugnisse	k enth. Sesamsamen
e enth. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	l enth. Schwefeldioxid und Sulfite
f enth. Soja und Sojaerzeugnisse	m enth. Lupinen
g enth. Milch und Milcherzeugnisse	n enth. Weichtiere (Schnecken, Muscheln,
	Kalmare, Austern)